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Prising IAM 

Forslag til vedtak 

1) Basert på endringene i indeksregulering og valutaendringer reguleres prisene på Felles
IAM med +20% fra 2020 til 2023

2) Produktråd Felles IAM etableres basert på den eksisterende «Arbeidsgruppen Felles
IAM» som p.t. består av UiB, OsloMet, HiM, UiT og FKS, men alle UH21 kan delta.
Det er kun de som betaler årsavgift som har stemmerett, men alle kan være med i
diskusjonene. Alle UH21 institusjonen vil bli invitert til møtene.
Inntil 1/6 av de årlige driftsinntekten kan allokeres til utviklingsoppgaver. Midlene
disponeres av Produktråd for Felles IAM. Disse utgiftene mellomfinansieres av Sikt.
Dette gjelder fra 2024.

Bakgrunn 

Saken om IAM prising var oppe i Porteføljestyremøte #1/2023 hvor det ble gitt følgende 
vedtak: 
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Basert på dette kommer Sikt nå tilbake med forslag til vedtak på de to kulepunktene: 
 
1. Indeks-, Valuta regulering samt bærekraftig nivå på kontinuerlig videreutvikling. 
 
Fakta:  
Prisstigningen fra 2020 ref. SSB 17,6%  (Jan ’20 – Jul ’23) 
Kursen på USD har økt med ~21% fra 2020 (fra 8.82kr/usd til 10.68kr/usd.)  
I prismodellen fra 2020 er det brukt en NOK/USD kurs på 9 kr/usd 
Det er ikke andre prisregulerende mekaniser i prismodellen 
 
Med dette bakteppet og ønsket om at det bakes inn et nivå på kontinuerlig videreutvikling, 
foreslå det at 2020 prisene indeksreguleres med 20%. Inntil 1/6 av de årlige driftsinntektene 
kan brukes til kontinuerlig videreutvikling ved at Sikt mellom-finansierer videreutviklingen 
ved å strekke nedbetalingstiden. 
 
Alle nye prisbrev vil gå ut med priser basert på den justerte prismodellen. 
 
Institusjoner som allerede er på, og de som har mottatt tilbud blir regulert med Sikts årlige 
sats som kommer i varslingsbrevet. 
 
Ny valutasats settes til NOK/USD = 11kr/usd  (Denne brukes så lenge det er naturlig.) 
 
Virkningen av den nye prismodellen for f.eks. NMBU blir: 
 
2020 Priser for NMBU: 

• Implementering.      kr. 1.700.000 
• Årlig driftskostnad  kr. 1.605.000 

 
2023 Priser for NMBU: 

• Implementering.      kr. 2.040.000 
• Årlig driftskostnad  kr. 1.926.000 
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2. Produktråd for Felles IAM

I dag har Felles IAM etablert en operativ «Arbeidsgruppe for Felles IAM» som behandler 
saker hvor det er flere løsninger på et problem. Sikt legger fram alternativene med underlag 
og Arbeidsgruppen diskutere og beslutter hvilken løsning som det skal gås for. Sikt forslår at 
denne arbeidsgruppen endrer navn til «Produktråd for Felles IAM» og at gruppen gis et 
tydeligere mandat for å styre videreutviklingen av Felles IAM. Sikt vil fortsatt opptre som 
tilrettelegger, saksforbereder og sekretær for Produktrådet for Felles IAM.  Produktråd Felles 
IAM etableres basert på den eksisterende «Arbeidsgruppen Felles IAM».   
Sikt sørger for å invitere alle UH21 til deltakelse i «Produktråd for Felles IAM». Det er kun 
de som betaler årsavgift som har stemmerett, men alle kan være med i diskusjonene. 

Sammen med indeksjusteringen av Felles IAM prisene legges det også inn en mulighet for at 
Produktrådet disponere midler til videreutvikling ved at inntil 1/6 av de årlige driftsmidlene 
kan øremerkes til dette formålet, ved at Sikt mellomfinansiere dette. Alternative løsninger 
som at det f.eks. legges til et årlig kostnadselement til driftskostnadene for å sikre kontinuerlig 
videreutvikling vil øke kostnadsbasen og ikke sikre en restriktiv profil på videreutviklingen. 

Vurdering 

Sikt vurdere at med en indeksregulering av 2020 prisen på +20% kombinert med at en andel 
(<1/6) av driftsinntektene kan settes av til kontinuerlig utvikling som styres av et bredt 
sammensatt Produktråd, og at Sikt mellom-finansiere dette, så er vedtaket fra forrige 
porteføljestyremøte blitt fulgt opp.


